
 
СУМСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЦЕНТР 
РОЗВИТКУ ДИТИНИ) № 36 "ЧЕРВОНЕНЬКА КВІТОЧКА" 

СУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(СУМСЬКИЙ ДНЗ №36 «ЧЕРВОНЕНЬКА КВІТОЧКА») 

 

 НАКАЗ 

19.10.2023     м.Суми    № 178 - ОД 

 

Про посилення роботи щодо  

створення в Сумському ДНЗ № 36 «Червоненька квіточка» 

безпечного освітнього середовища 

 

Відповідно до Національної стратегії розбудови і створення безпечного 

і здорового освітнього середовища в новій українській школі, схваленої 

Указом Президента України від 25 травня 2020 року Ж» 195/2020, 

розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації - 

начальника обласної військової адміністрації від 25.05.2023 № 204-ОД «Про 

затвердження Плану заходів щодо створення рівних, належних і безпечних 

умов здобуття освіти організації безпечного освітнього середовища в 

закладах освіти області на 2023-2025 роки», листа Міністерства освіти і 

науки України від 24.08.2023 № 1/12702-23 «Щодо організації виховного 

процесу в закладах освіти у 2023-2024 навчальному році», наказу 

Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації від 

13.10.2023 № 397-ОД « про посилення роботи щодо створення в закладах 

освіти безпечного освітнього середовища»,наказу управління освіти і науки 

Сумської міської ради від 17.10.2023 № 262 «Про посилення роботи щодо 

створення в закладах освіти безпечного освітнього середовища», з метою 

створення рівних, належних, безпечних умов здобуття освіти, організації 

безпечного освітнього середовища в умовах військової агресії російської 

федерації проти України, забезпечення системної роботи, спрямованої на 

недопущення негативних проявів в освітньому середовищі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вихователю-методисту Марині ПШЕЧЕНКО: 

1.1. Організовувати тематичні заходи (лекції, тематичні зустрічі, 

тренінги, семінари - практикуми тощо) із спеціалістами з безпеки. 
1.2. Проводити із учасниками освітнього процесу тематичні заходи 

інформаційно-просвітницького та виховного змісту, спрямовані на 

профілактику негативних проявів в освітньому середовищі, популяризацію 

здорового та безпечного способу життя, формування ціннісного ставлення і 



судження, протидію поширенню серед дітей звичок, небезпечних для їх 

фізичного та психічного здоров’я. 

1.3. Провести два рази на рік моніторинг стану освітнього середовища 

щодо проявів насильства та булінгу. 
1.4. Інформувати управління освіти і науки Сумської міської ради про 

хід виконання заходів, до 01.12.2023 та 15.05.2024. 

2. Практичному психологу Людмилі МУДРАГЕЛІ: 

2.1. Розробити та затвердити заходи профілактики суїцидальної 

поведінки серед здобувачів дошкільної освіти, до 01.11.2023. 

2.2. Проводити заходи щодо профілактики булінгу, домашнього 

насильства, ознак суїцидальної поведінки. 

3. Усім педагогічним працівникам: 

3.1. Проводити заходи з підвищення правової освіти батьків щодо 

відповідальності за виховання, розвиток дітей, вчинення неповнолітніми 

діянь, що містять ознаки злочину, правопорушення, відповідальність за які 

передбачена Кримінальним кодексом України та Кодексом України про 

адміністративні правопорушення. 

3.2. Налагодити взаємодію з іншими суб’єктами, що здійснюють заходи 

у сфері запобігання та протидії негативним проявам серед дошкільників. 

3.3. Здійснювати превентивні заходи щодо мінної безпеки 

(інформування здобувачів освіти, спільні заходи з представниками 

Державної служби НС). 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Завідувач         Алла РАДЬКО 

 

З наказом ознайомлені:  

__________ Аліна ДУШКА _________ 
   (підпис)    (дата) 

__________ Алла ТАРНОВСЬКА _________ 

__________ Анна МЕДВЕДЄВА__________ 

__________ Богдана БОДАВСЬКА _________ 

__________ Вікторія ДЕНИСЕНКО _________ 

__________ Ганна ЦАРИЦИНА _________ 

__________ Дар’я ЛІТУЧА _________ 

__________ Інна МАРХЕЛЬ _________ 

__________ Катерина ФУРДЗІНА _________ 

__________ Катерина СЕРЕДА _________ 

__________ Людмила ДУДКА _________ 

__________ Людмила МУДРАГЕЛЯ __________ 

__________ Лілія ТОКАРСЬКА__________ 

__________ Марина ПШЕЧЕНКО _________ 

__________ Надія ЖАДЬКО _________ 



__________ Наталія БАСЕНКО _________ 

__________ Наталія КРАВЦОВА __________ 

__________ Олександра ЦАРЕНЮК _________ 

__________ Олена КИРИЧЕНКО _________ 

__________ Ольга РАХМАНІНОВА _________ 

__________ Світлана ПУШКАР _________ 

__________ Тетяна ЛЕТУНОВСЬКА _________ 

__________ Тетяна ПАЛАМАРЧУК _________ 

__________ Юлія ДАНИЛЕНКО _________ 

__________ Юлія СІВАК _________ 

 
 


